
F. t. I. vedr., ligningsloven m.v. 홢 홢 l 2407 

stk. 1. Denne godtgørelse kan udbetales skattefrit i 
forbindelse med såvel efteruddannelse som grund- og 
videreuddannelser. 

C. Hvilken personkreds 
Lovforslaget omfatter først og fremmest lønmodta- 

gere. 
Skattefriheden gælder også for tidligere, men nu af- 

skedigede medarbejdere. Således vil der kunne opnås 
skattefrihed for arbejdsgiverbetalte ydelser til forskel- 
lige kurser eller hjælp til påbegyndelse af en egentlig 
eller en anden uddannelse (omskoling), som en ar- 
bejdsgiver som et led i en fratrædelsesordning ønsker 
at tilbyde at betale for at hjælpe medarbejdere, som 
virksomheden af den ene eller anden grund har måttet 
afskedige. Også for sådanne medarbejdere er det nær- 
liggende, at mange virksomheder føler, at der påhviler 
dem et socialt ansvar. 

Herudover er personer, der som led i en aftale om 
ydelse af personligt arbejde i øvrigt modtager perso- 
nalegoder, dvs. konsulenter, revisorer m.v., omfattet 
af skattefriheden. Tilsvarende medlemmer af besty- 

relser, udvalg, kommissioner, råd, nævn eller andre 
kollegiale organer, herunder Folketinget og kommu- 
nalbestyrelser. 

Desuden kan personer, der modtager uddannelses- 
ydelser af den ovennævnte type fra et arbejdsformid- 
lingskontor, deres A-kasse eller fagforening, herunder 
ledige, modtage sådanne ydelser skattefrit. Hermed 
fjernes den forskelsbehandling, der har været mellem 
ledige på AMU-kurser og beskæftigede på AMU-kur- 
ser i relation til dækning af f.eks. udgifter til transport 
(hvor beskæftigede, i det omfang de ikke har modta- 
get en skattefri befordringsgodtgørelse af deres ar- 
bejdsgiver, har kunnet foretage befordringsfradrag for 
transporten mellem hjem og arbejde, når der har været 
tale om et efteruddannelseskursus). Herved tilgodeses 
regeringens intention om at støtte, at ledige uddannes 
eller omskoles og/eller vedligeholder deres kvalifika- 

I tioner med henblik på at opnå, at disse så hurtigt som 
muligt (igen) indsluses på arbejdsmarkedet. 

Endelig kan elever, der modtager de nævnte uddan- 
nelsesydelser direkte fra Arbejdsgivemes Elevrefusi- 
on, modtage ydelserne skattefrit. 

D. Sammenfatning 

Tabel 1: Ansatte, herunder afskedigede medarbejdere (arbejdsgiverbetalte ydelser) 

Gældende skatteregler Skatteregler ifølge forslaget 

Efter- Grund-/ videreud- Efteruddannelse Grund-/ 'videreud- 
uddannelse* dannelser dannelser 

Skole-/delta- Skattefri ~ Skattepligt Skattefri Skattefri 
gerafgift 

Bog- Skattefri Skattepligt Skattefri Skattefri , 
/rnaterialeud- 
gifter 

Transportud- Skattefri ' Skattepligt Skattefri Skattefri 
gifter (1) (2) (2) 

Opholdsud- I. I I Skattefri Skattepligt Skattefri Skattefri 
- gifter (fortæ- I (3) (3) (3) 

ring og logi) i I l 11 . . . . .  li~ ~ . l I l l 

*) Arbejdsgiverbetalte uddannelseydelser til afskedigede medarbejdere er efter de gældende skatteregler skattepligtige, uan- 
set om der er tale om efteruddannelse eller grund- og videreuddannelse. 

(1) Hvis arbejdsgiveren udbetaler en godtgørelse, er skattefriheden betinget af, at godtgørelsen ikke overstiger 2,48 kr. pr. 
km. Godtgørelsen kan endvidere kun modtages skattefrit de første 60 dage. (Muligheden for denne type af godtgørelse 
bibeholdes for personer på efteruddannelse). 

(2) Hvis arbejdsgiveren udbetaler en godtgørelse, er skattefriheden betinget af, at godtgørelsen ikke overstiger 1,39 kr. pr. 
km. 

(3) Hvis arbejdsgiveren udbetaler en godtgørelse, er skattefriheden betinget af, at godtgørelsen ikke overstiger de fastsatte 
standardsatser for skattefri rejsegodtgørelser. 


